
平成 22年 2月 20日 
受益者のみなさまへ 

 
三菱ＵＦＪ投信株式会社 

 
 
「三菱ＵＦＪ プライムバランス（安定型／安定成長型／成長型）（確定拠出年金）」 

基準ポートフォリオの見直しに関する約款変更のお知らせ 
 
 
拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社の投資信託に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
 さて、弊社「三菱ＵＦＪ プライムバランス（安定型／安定成長型／成長型）（確定拠出
年金）」は、基準ポートフォリオ※をもとに原則として資産配分を変更することなく運用を

行っております。 
この度、当ファンドの信託約款における「運用の基本方針」の「投資態度」に関する記載

内容を、ファンドの商品性に沿うように、より適切な表現に変更を行うことといたしました

ので、下記の通りお知らせ申し上げます。 

 なお、本お知らせに関しまして、受益者のみなさまのお手続きは不要です。 
 

 今後とも弊社投資信託をご愛顧の程、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
１．対象ファンド 
三菱ＵＦＪ プライムバランス（安定型）（確定拠出年金） 
三菱ＵＦＪ プライムバランス（安定成長型）（確定拠出年金） 
三菱ＵＦＪ プライムバランス（成長型）（確定拠出年金） 
 

 
２．変更の内容 

変更前 変更後 
運用の基本方針 

運用方法 

（２）投資態度 

  （略） 

  基準ポートフォリオは原則として年１回

見直すこととします。 

（略） 

運用の基本方針 

運用方法 

（２）投資態度 

  （略） 

基準ポートフォリオは原則として年１回

見直し（確認）を行うこととします。 
（略） 
 

 
  
 
 
 
 
 
 



※ 基準ポートフォリオ 
各対象ファンドにおける基準ポートフォリオの各資産の投資比率は以下のとおりです。 
基準ポートフォリオの詳細は、投資信託説明書（交付目論見書）をご覧ください。 

 

国内債券 国内株式 外国債券 外国株式 短期金融資産

安定型 67.0 17.0 5.0 8.0 3.0
安定成長型 42.0 33.0 5.0 17.0 3.0
成長型 17.0 50.0 5.0 25.0 3.0

ファンド
タイプ

基準ポートフォリオ(％）

 
 

 
以上 

 

・ 本件に関するお問い合わせ 

三菱ＵＦＪ投信 お客さま専用フリーダイヤル 0120-151034 
  （受付時間：土・日・祝日・12 月 31 日～1月 3日を除く 9：00～17：00） 


